中 国 纺 织 工 业 企 业 管 理 协 会

（ 中 国 纺 织 企 业 家 联 合 会 ）

关于邀请参加 2022 广西·东盟国际纺织服装产业

博览会的组展通知

各有关单位：

为落实国家纺织服装产业转移、优化产业结构、发挥西部产

业优势、拓展东盟及 RCEP市场，2022 广西·东盟国际纺织服装

产业博览会于 2022年 12月 16日至 18日在广西南宁国际会展中

心举办（展会相关内容详见附件 1）。本次展会由中国-东盟博

览会秘书处、广西国际博览集团有限公司等单位联合主办，中国

纺织工业企业管理协会（中国纺织企业家联合会）、中国纺织工

业联合会流通分会等行业协会共同支持，主题为“新高地，新机

遇，新未来”。

根据 2022 广西·东盟国际纺织服装产业博览会的整体工

作安排，现诚邀各企业参展，加强区域经济交流合作，拓展海

外市场。现将相关组展事宜通知如下：

一、2022 广西·东盟国际纺织服装产业博览会说明

（一）展览时间：2022 年 12 月 16-18 日

1

（二）展览地点：南宁国际会展中心 B 区

（三）展区规模：2 万平方米

（四）展区设置：面料及辅料、纺织原材料、茧丝绸、染

整机械设备、纺织机械设备、国际知名品牌服装、配饰首饰、

综合家纺、特种服饰、电商仓储物流、工业园招商展区。

（五）参展费用：

标准展位：6800 元/个，9 平米，配备：一桌二椅、二射

灯、一插排、公司名称楣板。

光地展位：680 元/平米，18 平米起租，参展企业需自行

设计和布置展位，不含任何展具设施、水电、及展馆方按照

10 元/平米收取特装管理费。

（六）参展对象：

面辅料、纺织原材料、服装、家纺、配饰、电商、仓储物

流等相关单位。

二、参展流程

第一阶段：报名（2022 年 8 月-11 月）

填写参展申请表，报名申请参展，展位按报名顺序选择。

第二阶段：展前准备（2022 年 10 月 15 日-12 月 13 日）

10 月 15 日-12 月 5 日，展位布局完善阶段。

12 月 10 日-13 日，审定各展区布展设计方案，搭建标准

展位阶段。

第三阶段：现场布展、参展（2022 年 12 月 14 日-18 日）

12 月 14 日-15 日，企业报到、展位布置。

2

12 月 16 日-18 日，开展、现场展览、产品推广、业务洽

谈阶段。同期举办有关配套活动。

12 月 18 日下午，撤展。

有参展意向的企业，请于 2022 年 11 月 30 日前将参展企

业展位申请表（详见附件 2）原件及相关资料发送到流通分会

秘书处。

三、组织联系

联系人：李佳

电  话：010-85229758

邮  箱：CTEA1981@163.com

附件：1.2022 广西·东盟国际纺织服装产业博览会相关

介绍

2.参展企业展位申请表

3.广西纺织服装产业发展概况

中国纺织工业企业管理协会

2022 年 8 月 12 日

3

附件 1：

2022 广西·东盟国际纺织服装产业博览会相关介绍

作为广西首个永久落户的纺织服装领域专业展会，广西·东

盟国际纺织服装产业博览会旨在落实国家纺织服装产业转移、优

化产业结构、发挥西部产业优势、拓展东盟及 RCEP市场，力争打

造成为国内外纺织服装产学研销一体化交流对接平台，RCEP纺织

服装跨境产业链合作的重要窗口，我国大西南地区、大湾区面向

东盟的纺织服装重要展览品牌，以及广西纺织服装产业招商引资

的重要平台、广西纺织服装出省交易的重要平台。

博览会将设置面料及辅料、纺织原材料、茧丝绸、染整机械

设备、纺织机械设备、国际知名品牌服装、配饰首饰、综合家纺、

特种服饰、电商仓储物流、工业园招商展区。具体展品范围如下：

◆纺织原材料：棉、麻、丝、毛、纱线、化纤、羽绒等。

◆面料及辅料：棉纺、麻纺、丝绸/仿丝、毛纺/仿毛、针织、

梭织、化纤、蕾丝/绣花、功能面料等。辅料包括：拉链、纽扣、

织带、花边/刺绣、里料、衬料、填料、吊牌、划粉、商标签、绳

带、金属及塑料品配件、包装、衣架、印标条码等。

◆染整机械设备：印染自动化技术、染整前后设备、染布机、

高低温染色机、小样染色机、拉幅定型机、预缩机、蒸化机、开

副机、退浆机、印染整化验室设备、服装辅料染色机、服装配饰

染色机、鞋材辅料染色机、小型离心式脱水机、数码印花机、圆

网印花机、新型环保印花材料、环保处理装置等。

◆纺织服装机械设备：绣花/刺绣设备、针织机械、定型机

4

械、缝制机设备、服装智能机械、丝绸/化纤加工机械、皮革加工

机械、打版及制版系统、熨烫设备、洗涤设备、服饰包装及周边

配件等。

◆国际知名品牌服装：运动服、休闲服、职业装、皮革服装、

童装、内衣、民族服饰、婚庆服饰、表演服、汉服等成衣品牌。

◆特种服饰、工服定制：迷彩服、航天服、潜水服、阻燃服、

均压服、防弹衣、防酸服、防火服、抗油拒水服、防静电服、阻

燃服、焊接防护服、防电弧服、工作服、劳保服等。

◆综合家纺：窗帘、布艺、靠垫、床品、地毯、浴巾、厨房

纺织品、床笠、床罩、蚊帐、凉席、被子、毛毯、抱枕等。

◆配饰、首饰：帽子、头花、耳坠、丝巾、披肩、项链、珠

宝、戒指、围巾、皮带、领带、鞋子、袜子、背包、胸针等。

◆电商、仓储、物流：电商平台、跨境电商、社区电商、物

流、专业媒体，防伪溯源、输送、装卸、仓储和包装设备及附件

（包括专件、器材等）、数据监控、加工及集成用软件、纺织业

应用之软件。

◆智能化工厂转型：现代服装产业园规划设计、整厂规化、

自动化服装生产线解决方案、自动仓储物流系统。

◆全国各市、县、工业园区招商推介：全国各省、市、县及

相关纺织上中下游产业园区招商推介。

展会期间相关活动：

（一）开幕式

（二）品牌服装代理合作洽谈会

5

https://baike.baidu.com/item/%E8%BF%B7%E5%BD%A9%E6%9C%8D
https://baike.baidu.com/item/%E8%88%AA%E5%A4%A9%E6%9C%8D
https://baike.baidu.com/item/%E6%BD%9C%E6%B0%B4%E6%9C%8D
https://baike.baidu.com/item/%E9%98%BB%E7%87%83%E6%9C%8D
https://baike.baidu.com/item/%E9%98%B2%E5%BC%B9%E8%A1%A3

（三）纺织服装产业人才招聘会

（四）“新产品 新商机”品牌服装代理商机洽谈会

（五）纺织服装产业投资推介招商会

（六）产品线上推介会和对接会

（七）广西首届丝绸服装服饰设计大赛

（八）新零售时代服装行业数字化发展论坛

6

附件 2：

参展企业展位申请表

时间：2022年 12月 16日-18日  地点：南宁国际会展中心 B区

单位名称

地 址

单位类型 □生产商 □贸易商 □专业市场 □商协会 □园区□其他

联 系 人

手     机

联系电话

传真/邮箱

主要展品

目标客商类型

产业考察
是否有意向到广西各市、县区参观考察：□是 □否

意向考察： 市、 县、 工业园。

展位类型选择 □标准展位 □光地/特装展位（搭建形象特装）

备注：标准展位由组委会搭建并配备一桌二椅、二射灯一楣板、提供 500瓦电源插座，超过功率需企

业自行申请专线。光地展位由企业自行设计搭建特装形象，需自行配备桌椅、不提供电源，

由企业自行申请专线，并按场馆规定缴纳 10 元/平米特装管理费。

选择展区 □B1展厅 □B2展厅 展位号： 展位面积： ㎡

参展综合经费： 拾 万 仟 佰 拾 元（小写：¥ ）

参展企业需提供有效证件（如：工商营业执照、生产/经营等相关证件）发送至邮箱：
CTEA1981@163.com，市场监管局备案用。

展位申请单位（盖章） 经办人（签字）  日期：2022 年 月 日

注：

1.以上各项信息需填写清晰、完整。填写内容将录入东盟纺博会会刊

2.报名截止日期：2022 年 11 月 30 日。

3.此表不作为企业参展确认凭证，资格确认以广西▪东盟国际纺织服装产业博览会组委会

办公室正式盖章的（展位确认书）为准。

4.请将此表回传至邮箱：CTEA1981@163.com

5.联系人：李佳  010-85229758

7

附件 3：

广西纺织服装产业发展概况

一、区域优势、资源优势显著

广西作为中国唯一与东盟陆海相连的省区，具有“一湾相挽

十一国，良性互动东中西”的独特区位优势，是东部纺织服装产

业面向东盟战略转移的基地和枢纽，是中国与东盟纺织原材料、

面料、辅料的重要进出口通道，是中国西南出海大通道，物流运

输便利、辐射范围广，纺织产业基础好，便于承接江浙沪广东山

东福建地区纺织服装制造业。随着 RCEP即将落地实施、东盟成为

我国第一大贸易伙伴、国家“十四五”规划纲要明确“支持广西

建设面向东盟的开放合作高地”等一系列叠加优势的进一步凸显，

广西发展纺织服装产业的区位优势、资源优势将进一步充分释放。

二、政府大力扶持产业高质量发展

广西自治区各级政府高度重视纺织服装产业发展，陆续出台

了大力扶持纺织服装产业高质量发展的政策和办法。广西自治区

工业和信息化厅 2022 年 1 月 25 日印发《广西纺织服装产业加快

发展实施方案》，广西推进产业振兴三年行动指挥部 2022 年 3

月印发《推进构建 4+N 跨区域跨境产业链供应链行动方案》，明

确建设贵港、玉林、南宁、柳州、来宾、钦州等纺织服装产业基

地和河池、梧州、百色茧丝绸生产基地。

三、拥有良好的产业基地优势

广西作为我国西南纺织服装产业基地，有良好的产业基础。

拥有 5 个国家级纺织服装产业基地，近 300 家规模以上纺织服装

8

生产企业和 7000 多家贸易企业，2020 年全区全行业总产值 650

亿元。蚕茧和桑蚕丝产量分别占全国总量的 50%和 30%以上，生丝

出口量占全国的 50%，远超世界第二的印度。

四、市场优势蕴藏巨大潜力

广西各区县正在积极引进纺织服装产业项目，规划建设 15

个纺织服装产业园，总投资超 600亿元，园区面积规划 13万亩（已

开发建设 3万亩），入驻企业近 1000 家。丝绸主要聚集区：支持

河池（宜州、环江），南宁（横州、宾 阳），柳州（柳城、融安），

百色（那坡、靖西、平果），来宾（忻城、象州），梧州（蒙山）

等主产区发展规模化、集约化蚕业。中国(贵港)纺织服装时尚新

区：占地面积 60.58 平方公里，以针织产业链为主、梭织产业链

为辅、印染为龙头，力争用 10年左右的时间，实现纺织服装工业

总产值 1500亿元，带动 100万就业的发展目标。玉林（福绵）生

态纺织服装产业园：以上游产业链织布、针织和下游产业链制衣、

辅料为主，目前已开工生产的有636台机器年纺织产能7300万米，

一期二期的纺织企业全部投产后，计划引进纺织机 10000 台，织

布机 2000 台，年产能将达 120000 万米。玉林（福绵）节能环保

产业园：以中游产业链印染为主，是国内最大的标杆纺织印染产

业园。引入的产业业态主要包括服装浆纱企业、水洗企业、印染

企业、缸染企业、后整理企业等，基本涵盖了服装产业链中端所

有环节。服装加工：玉林市福绵区共有制衣企业 1600多家，配套

辅料企业 400 多家，拥有各类服装生产设备 5.5 万余台（套），

年产服装 2.5 亿件（套），从业人员 8 万多人。贵港市桂平市木

9

乐镇共有针织面料织造厂 100 多家，面料销售商铺 100 多家，服

装加工及配套辅料企业 300 多家，年产量 1.2 亿件，从业人员 4

万多人。羽绒皮革业：羽绒主要集中在桂东南贵港港南区，拥有

羽绒加工企业 98家，年加工羽绒羽毛 8万吨，从业人员 1.5万人。

全区年产轻革 2000 万平方米，皮鞋 2616 万双。综上所述与东部

及沿海城市相比，广西自治区具有用工成本低、政府支持政策好，

市场潜力大的优势。展会期间各个工业园、产业园及各级政府将

举办招商引资宣讲会，并将安排工业园区考察活动，对于有意愿

开发西南、华南市场或在广西投资兴业的企业来说是一个了解市

场深入调研的好时机。

10